

APPLO STUDY CENTRE

TNPSC GROUP I / II - PRELIMINARY

DIRECTIVE PRINCIPLES OF STATE POLICY CLASS TEST FACTS

1. The duties of the state have been listed in which part of the Indian Constitution?

- a. Preamble
b. Fundamental Rights
c. Directive Principles of State Policy
d. Fundamental Duties
e. Answer not known

இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் எந்த பகுதியின் கீழ் அரசின் கடமைகள் எனக் கருதப்படுபவைகள் பட்டியலிடப்பட்டுள்ளன?

- a. முகவுரை
b. அடிப்படை உரிமைகள்
c. அரசிற்கான வழிகாட்டு நெறிமுறைகள்
d. அடிப்படைக் கடமைகள்
e. விடை தெரியவில்லை

2. Who described, that the "The Directive Principles" and the "Fundamental Rights" are the conscience of the Constitution?

- a. Granville Austin
b. Dr. B.R. Ambedkar
c. K.C. Wheare
d. Dr. Ivor Jennings
e. Answer not known

“வழிகாட்டு நெறிமுறைகள் மற்றும் அடிப்படை உரிமைகள்”, “அரசமைப்பின் மனசாட்சியாக இருக்கிறது” – என விவரித்தவர் யார்?

- a. கிராவில் ஆஸ்டின்
b. Dr. B.R. அம்பேத்கர்
c. K.C. வியர்
d. Dr. ஐவோர் ஜென்னிங்ஸ்
e. விடை தெரியவில்லை

3. The directive principles of state policy of Indian constitution resembles.

- a. Magna Carta, 1215
b. Charter Act, 1813
c. Instrument of Instructions, 1935
d. Regulating Act, 1773
e. Answer not known

இந்திய அரசியலமைப்பு சாசனத்தின் வழிகாட்டு நெறிமுறைகள் _____ போல் தோற்றம் அளிப்பவையாகும்.

- a. மகா சாசனம், 1215
b. பட்டயச் சட்டம், 1813
c. அறிவுறுத்தல் செயற்கருவி, 1935
d. ஒழுங்குபடுத்தும் சட்டம், 1773
e. விடை தெரியவில்லை

4. Which of the following countries is the first ever to incorporate the directive Principles of State Policy as part of their constitution?

- a. Ireland b. America c. India
d. Spain e. Answer not known

அரசு நெறிமுறை கோட்பாட்டினை பின்வரும் நாடுகளில் எது முதன்முதலில் தங்கள் அரசியலமைப்பில் சேர்த்துக் கொண்டது?

- a. அயர்லாந்து b. அமெரிக்கா c. இந்தியா
d. ஸ்பெயின் e. விடை தெரியவில்லை

5. Which one of the following is called as the 'Instrument of instructions'?

- a. Preamble b. Fundamental rights
c. Fundamental duties d. Directive principles of the state policy

கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது அறிவுறுத்தல் கருவி என்று அழைக்கப்படுகிறது?

- a. முகவுரை b. அடிப்படை உரிமைகள்
c. அடிப்படை கடமைகள் d. அரசின் வழிகாட்டும் நெறிமுறை

6. Directive principles of State Policy are described as "life-giving provisions of the constitution" by _____

- a. L.M. Singhvi b. Ambedkar c. Rajendra Prasad
d. Radha Krishnan e. Answer not known

அரசு நேரடி வழிகாட்டு கொள்கைகள் என்பது "அரசியலமைப்பிற்கு உயிரளிக்கும் விதிகளாகும்" என _____ கூறினார்.

- a. எல்.எம். சிங்வி b. அம்பேத்கர் c. இராஜேந்திர பிரசாத்
d. இராதா கிருஷ்ணன் e. விடை தெரியவில்லை

CONCEPT

7. Which of the following is/are true regarding Directive principles of State Policy?

i. Directive principles of state policy are enumerated in Part IV of the Indian Constitution.

ii. Court can uphold the validity of a law on the ground that it was enacted to give effect to a Directive principle of state policy.

- a. i only b. ii only c. Both i and ii
d. All the above e. Answer not known

கீழ்க்கண்டவற்றுள் வழிகாட்டு நெறிமுறைக் கோட்பாடுகள் பற்றி சொல்லப்பட்டவைகளுள் சரியான கூற்று எது/எவை?

i. வழிகாட்டு நெறிமுறைக் கோட்பாடுகள் இந்திய அரசமைப்புச் சட்டத்தின் நான்காம் பகுதியில் (Part IV) குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

- b. (கூ) மற்றும் (கா) இரண்டும் சரி, மற்றும் (கா), (கூ) விற்கு சரியான விளக்கம் அல்ல
 c. (கூ) சரியானது, ஆனால் (கா) தவறு
 d. (கூ) தவறு ஆனால் (கா) சரியான கூற்று
 e. விடை தெரியவில்லை

10. 'The Directive Principles of State Policy is a cheque which is paid on Bank's convenience'. Who said this?

- a. B.R. Ambedkar b. K.M. Munshi c. Rajendra Prasad d. K.T. Shah
 'அரசின் நெறிமுறைக் கோட்பாடுகள் வங்கியாளர்களின் வசதிக்கு வழங்கப்பட்ட ஒரு காசோலை ஆகும்' இதைச் சொன்னவர் யார்?
 a. பி.ஆர்.அம்பேத்கர் b. கே. எம். முன்ஷி
 c. ராஜேந்திரப் பிரசாத் d. கே.டி. ஷா

ARTICLES

11. The _____ principles are included in the Articles 38, 39, 41, 42 and 43 of Indian Constitution related to Directive principles of State policy

- a. Gandhian b. Socialistic c. Liberal
 d. General e. Answer not known

அரசின் நெறிமுறைக் கொள்கைகளைக் கொண்ட இந்திய அரசியலமைப்பு, விதிகள் 38, 39, 41, 42 மற்றும் 43 _____ கொள்கையை வெளிப்படுத்துகின்றன.

- a. காந்தியவாத b. சமதர்ம c. தாராளவாத
 d. பொதுவான e. விடை தெரியவில்லை

12. Which of the following is mismatched?

- a. Article 40 : Organisation of village panchayats
 b. Article 44 : Uniform Civil Code
 c. Article 41 : Organisation of Agriculture and animal husbandry
 d. Article 39A : Equal Justice and free legal aid
 e. Answer not known

கீழ்க்கண்டவற்றுள் தவறான கூற்றை சுட்டுக

- a. விதி 40 : கிராம பஞ்சாயத்து அமைப்பு
 b. விதி 44 : பொது சிவில் சட்டம்
 c. விதி 41 : விவசாயம் மற்றும் கால்நடை வளர்ப்பு அமைப்பு
 d. விதி 39A : சமநீதி மற்றும் இலவச சட்ட உதவி
 e. விடை தெரியவில்லை

13. Which article of the Constitution states that the state to secure a social order for the promotion of welfare of the people?

- a. Article 38 b. Article 39 c. Article 37
d. Article 36 e. answer not known

மக்கள் நலனை மேம்படுத்துவதற்காக ஒரு சமூக ஒழுங்கை அரசு பாதுகாக்க வேண்டும் என்று எந்த அரசியலமைப்பு சட்டப்பிரிவு கூறுகிறது?

- a. சட்டப்பிரிவு 38 b. சட்டப்பிரிவு 39 c. சட்டப்பிரிவு 37
d. சட்டப்பிரிவு 36 e. விடை தெரியவில்லை

14. Identify the article which promotes educational and economic interests of Scheduled Castes, Scheduled Tribes and other weaker sections

- a. Article 46 b. Article 15 c. Article 334
d. Article 342 e. Answer not known

இந்திய அரசியலமைப்பில் உள்ள பட்டியல் சாதிகள், பட்டியல் பழங்குடியினர் மற்றும் பிற பிற்படுத்தப்பட்ட பிரிவுகளின் கல்வி மற்றும் பொருளாதார நலன்களை ஊக்குவிக்கும் பிரிவைக் கண்டறிக

- a. பிரிவு 46 b. பிரிவு 15 c. பிரிவு 334
d. பிரிவு 342 e. விடை தெரியவில்லை

15. Which article of Indian constitution promotes international peace and security?

- a. Article 48 b. Article 49 c. Article 50
d. Article 51 e. Answer not known

எந்த அரசியல் அமைப்புச் சட்டப்பிரிவு பன்னாட்டு அமைதி மற்றும் பாதுகாப்பை ஊக்குவிக்கிறது?

- a. சட்டப்பிரிவு 48 b. சட்டப்பிரிவு 49 c. சட்டப்பிரிவு 50
d. சட்டப்பிரிவு 51 e. விடை தெரியவில்லை

16. Which of the following are wrongly paired?

1. Obligation for the state and individual to protect environment - Art 48A
2. Early childhood care and education for all children until they complete the age of fourteen years - Art 45
3. Separate judiciary from the executive in the public services of the state - Art 39
4. Voluntary formation, autonomous functioning of cooperative Societies - Art 44

- a. 1, 3 and 4 only b. 2, 3 and 4 only c. 1 and 2 only
d. 3 and 4 only e. answer not known

பின்வருவனவற்றில் தவறாக இணைக்கப்பட்டவை எவை?

1. சுற்றுச்சூழலைப் பாதுகாக்க அரசு மற்றும் தனிநபரின் கடமை - விதி 48A
 2. அனைத்து குழந்தைகளுக்கும் 14 வயது முடியும் வரை குழந்தை பராமரிப்பு மற்றும் கல்வி - விதி 45
 3. அரசின் பொதுச் சேவையில் நிர்வாகத்திலிருந்து நிதித்துறையைப் பிரித்தல் - விதி 39
 4. கூட்டுறவு சங்கங்களின் தன்னார்வ உருவாக்கம் மற்றும் தன்னாட்சி செயல்பாடு - விதி 44
- a. 1, 3 மற்றும் 4 மட்டும் b. 2, 3 மற்றும் 4 மட்டும் c. 1 மற்றும் 2 மட்டும்
d. 3 மற்றும் 4 மட்டும் e. விடை தெரியவில்லை

17. Which article of the Constitution Provides Uniform Civil Code for the citizens?

- a. Article 42 b. Article 43 c. Article 44
d. Article 45 e. Answer not known

குடிமக்களுக்கு பொது சிவில் சட்டத்தைப் பற்றிக் கூறும் அரசியலமைப்பு விதி எது?

- a. விதி 42 b. விதி 43 c. விதி 44
d. விதி 45 e. விடை தெரியவில்லை

18. Article 51A(h) has stated

- a. to value and preserve the rich heritage of our composite culture.
- b. to develop the scientific temper, humanism and the sprit of inquiry and reform.
- c. to defend the country and render national service when called upon to do so.
- d. to uphold and protect the sovereignty, unity and integrity of India
- e. Answer not known

சட்டப்பிரிவு 51A(h) வகுத்துரைப்பது

- a. நமது கலப்புருவானப் பண்பாட்டின் வளமார்ந்த மரபுச் செல்வத்தை மதித்துப் பாதுகாத்தல்.
- b. அறிவியலார்ந்த உளப்பாங்கு, மனித நேயம், ஆய்ந்து தெளிந்து சீர்திருத்தும் ஆர்வம் ஆகியவற்றை வளர்த்தல்.
- c. வேண்டுங்கால் நாட்டினைக் காத்தல் மற்றும் நாட்டுப்பணி ஆற்றுதல்
- d. இந்திய நாட்டின் இறையாண்மை, ஒற்றுமை, ஒருமைப்பாடு ஆகியவற்றை ஓங்கச் செய்து ஒம்பிக்காத்தல்.
- e. விடை தெரியவில்லை

19. What does Article 351 of the Indian Constitution refer to?
- It shall be the duty of the union to promote the spread of the Hindi Language and heritage of our composite culture.
 - Defend the country
 - Safeguard public property
 - Develop the scientific temper and spirit of inquiry
 - Answer not known

இந்திய அரசியலமைப்பில் 351வது விதி எதை குறிக்கிறது?

- இந்தி மொழியின் பரவலை ஊக்குவிப்பது மற்றும் பல்வகையான கலாச்சாரத்தின் பாரம்பரியத்தைப் பாதுகாத்தல் ஒன்றியத்தின் கடமையாகும்.
- நாட்டைப் பாதுகாத்தல்
- பொது சொத்துக்களைப் பாதுகாத்தல்
- அறிவியல் மனப்பான்மையையும் விசாரிக்கும் மனப்பான்மையையும் வளர்த்துக் கொள்ளுதல்
- விடை தெரியவில்லை

AMENDMENT

20. The State to provide free legal aid to the poor has been inserted to Indian constitution by which amendment?
- 42nd Amendment
 - 44th Amendment
 - 62nd Amendment
 - 43rd Amendment
 - Answer not known

‘ஏழைகளுக்கு இலவச சட்ட உதவி அரசு வழங்குவதற்கான சட்டம்’ எந்த அரசியலமைப்பு சட்ட திருத்தத்தின் மூலம் இந்திய அரசியலமைப்பில் சேர்க்கப்பட்டது?

- 42வது சட்டதிருத்தம்
- 44வது சட்டதிருத்தம்
- 62வது சட்டதிருத்தம்
- 43வது சட்டதிருத்தம்
- விடை தெரியவில்லை